200

205

210

Discipulus: Non videtur quod advocatus semper teneatur cau-
sis pauperum patrocini-
um impartiri, quia tunc oporteret ipsum
omnia alia negotia sua et aliorum dimittere, et eadem ratione non
semper tenentur predicatorum et doctores perfidiam pape heretici
reprobare.

215

Magister: Non intendunt isti quod semper advocatus causis
pauperum patrocini-
um teneatur impendere, nec quod semper om-
nes predicatorum et doctores papam hereticum debeant in suis
lectionibus et predicationibus reprobare, sed intendunt quod si-
cut advocatus quando non apparet in promptu quod per alium
modum quam per suum iuvamen potest causa pauperis subleva-

220

195 quod] quem Vc 198 sicut] *omitted* An 198–199 advocatus] avo-
catus We advocati Ly Vg Va Vc 199 patrocini-
um] procim Bb in added To
199 cause iuste] causa iusta To 199 tenetur] Bb We To: tenentur Ws
200 et²] *omitted* Bb 201 cause] *omitted* Ly 203 cause] in causa To
205 debitis] debite Va 206 cause] *omitted* Ly 206–207 patrocini-
um]
prestare tenetur et *added* To 207 cause] causa To 208 cuiuscunque]
cuiusque Va 212–213 causis] causam To 213 impartiri] impendere To
impetiri Vc 213 oporteret] oportet To 214 alia] *omitted* To 214 sua]
omitted Ly Vg Va Vc 217 intendunt] attendunt Ly Vg 218 teneatur]
teneantur Vc 218 impendere] prestare To 219 papam] pauperum To
220 predicationibus] sermonibus We 220 quod] *omitted* Ly 221 in
promptu] Bb To: in prompta An Fi We *omitted* Ly Vg Va Vc 222 potest]
item Va 222 causa] Ly Vg To: causam Ws 222–223 sublevari] solevari
Va

ri, tunc de necessitate salutis ei tenetur patrocini-
um exhibere. Ita
predicatores et doctores oportet viriliter pape heretico obviare
225 quando non apparent alii in promptu qui causam fidei velint et
valeant contra papam hereticum defensare.

Discipulus: Adducas rationes alias si tibi occurrunt.

Magister: Octava ratio est hec. Sicut ad accusatorem spectat
230 crimen perniciosum rei publice quod potest probare iudici ac-
cusare, ita ad predicatores et doctores spectat errores perniciosos
contra fidem catholicam insurgentes reprobare. Sed sciens papam
esse hereticum et conantem a fide avertere orthodoxos ipsum, si
potest probare, accusare tenetur. Igitur predicatores et doctores
235 scientes papam hereticum laborare fidem corrumpere ortho-
doxam doctrinam suam erroneam reprobare tenentur. Maior videtur
aperta. Minor probatur auctoritate Gregorii qui, ut legitur 2 q. 7 c.
Sicut, ait: “sicut laudabile discretumque est reverentiam et hono-
rem exhibere prioribus, ita rectitudinis et Dei honoris est, si qua
240 in eis sunt que indigent correctione, nulla dissimulatione postpo-
nere, ne totum (quod absit) corpus morbus invadat, si languor non
fuerit curatus in capite”. Ex quibus verbis colligitur quod ad recti-
tudinem Deique timorem spectat accusare quemcunque prelatum
qui totum corpus conatur inficere. Cum ergo papa hereticus totum
245 corpus ecclesie heretica pravitate molitur inficere, papa hereticus
est a scientibus et probare valentibus accusandus.